Landesverband der
Volkshochschulen von NRW e.V.

Bismarckstr. 98 — 40210 Dusseldorf

www.vhs-nrw.de
piske@vhs-nrw.de

Terminplan 2025

Prufungstermine Deutsch Al

VhS';.o

Landesverband
Nordrhein-Westfalen

Deutsch Al 1. Halbjahr 2025

Prifungsort/ VHS Verantwortlich Termine
. Waltraud Pennartz
Nordkreis Aachen (02405 4258176) Auf Anfrage
. Dimitra Vovoli
Bad Driburg Dimitra.vovoli@vhs-driburg.de Auf Anfrage
Danuzza Mendoncga-Leuters
(02871 252235)
Bocholt dmendonca@mail.bocholt.de Auf Anfrage
Beate Neuss
(02871-252212)
Christiane Purrmann
Detmold-Lemgo (05231-977259) Auf Anfrage
Anna Epp
Diren (02421-990002108) Auf Anfrage
a.epp@dueren.de
e Vot (026012424
Dulmen/Haltern am See - : (Dilmen)

Susanne Hoeft (02594-12472)
s.hoeft@duelmen.de

(Haltern am See)

Semra Oztan

Gelsenkirchen (0209 -1692658) Auf Anfrage
semra.oeztan@gelsenkirchen.de
Sigrid Schuster
(02261-819016)
Gummersbach Sigrid.schuster@vhs.obk.de Auf Anfrage

Ewelina Pickhardt
(02261-819050)
Ewelina.pickhardt@vhs.obk.de
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Gutersloh

Joanna Bright
(05241-822041)
Joanna.Bright@guetersloh.de

Auf Anfrage

Herne

Natella Schipp
(02323-163179)
Natella.Schuepp@herne.de

Auf Anfrage

(Haus am Griinen Ring)

Herten

Justyna Ginter-Jonatowska
(02366-303697)
j-ginter-Jonatowsk@herten.de

Auf Anfrage

KolIn

Johannes Klein
(0221-22130108)
Johannes.klein@stadt-koeln.de

05.07.2025

Lengerich

Diana Tyutina
(05481-938815)
dtyutina@vhs-legerich.de

Auf Anfrage

Leverkusen

Vera Strittmatter
(0214-4064189)
vera.strittmatter@vhs-leverkusen.de

Auf Anfrage

Lippe-Ost

Nicole Gritzmacher
(05282-980413)
gruetzmacher@vhslippe-ost.de
Frau Wittfeld
wittfeld@vhslippe-ost.de

24.06.2025

Lippstadt

Nataliya Reichert
(02941-289513)
Nataliya.reichert@stadt-lippstadt.de

02.07.2025

Lohne

Sarah Weitkamp
(05732-100594)
S.Weitkamp@loehne.de

10.04.2025

Marl

Marina Chatziionnidou
(02365-50356640)
Marina.chatziioannidou@marl.de

Auf Anfrage

Mettmann

Dr. Doris Wauschkuhn
(02104-139292)
Doris.wauschkuhn@vhs-
mettmann.de

Auf Anfrage

Monchengladbach

Frau Altanis
Cleopatra.altanis@moenchengladba

ch.de

Auf Anfrage
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Ute Noldus-Theis
Oberhausen Ute.Noldus-Theis@oberhausen.de Auf Anfrage

Carmen Vielstadte
(05242-9030102)

Reckenberg-Ems carmen.vielstaedte @vhs-re.de Auf Anfrage

Elisabeth Keggenhoff
(02843-9074017)
Elisabeth.keggenhoff@vhs-

rheinberg.de

Rheinberg Auf Anfrage

Britta Hermes
Rheine (05971-939128) Auf Anfrage
Britta.hermes@rheine.de

Andrea Kowalski
Rhein-Erft (02232-9450725) Auf Anfrage (Bruhl)
kowalski@vhs-rhein-erft.de

Alexandra Haas
Siegburg (02241 3097-46) Auf Anfrage
Alexandra.haas@vhs-rhein-sieg.de

Helga Gisbertz

Viersen helga.gisbertz@kreis-viersen.de

Auf Anfrage

Anmeldungen zu den Prifungen miussen mindestens 2 Wochen vor dem Prifungstermin erfolgen!

Stand Dezember 24


mailto:Ute.Noldus-Theis@oberhausen.de
mailto:carmen.vielstaedte@vhs-re.de
mailto:Elisabeth.keggenhoff@vhs-rheinberg.de
mailto:Elisabeth.keggenhoff@vhs-rheinberg.de
mailto:Britta.hermes@rheine.de
mailto:kowalski@vhs-rhein-erft.de
mailto:Alexandra.haas@vhs-rhein-sieg.de
mailto:helga.gisbertz@kreis-viersen.de

